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„Spółdzielcze Popołudnie” to impre-
za, której organizatorami były do-
tychczas trzy toruńskie spółdzielnie: 
Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszka-
niowa, Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Rubinkowo oraz Spółdzielnia Miesz-
kaniowa Na Skarpie. Rolę gospoda-
rza tegorocznej edycji pełnić będzie 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Koper-
nik”, która dołączyła do grona organi-
zatorów imprezy. Warto wiedzieć, że 
jest to najstarsza toruńska spółdziel-
nia mieszkaniowa, która podczas 
„Spółdzielczego Popołudnia” będzie 
obchodzić 115 rocznicę powstania. 
Partnerami wydarzenia są Spółdziel-
nia Mieszkaniowa „Zieleniec” świę-
tująca jubileusz 25-lecia oraz Spół-
dzielnia Mieszkaniowa „Geofizyka”. 
Organizatorzy przygotowali bogaty 
program tego wydarzenia, gwaran-
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Spółdzielcze Popołudnie 2017 

Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

LIPIEC 2017                                      S IERPIEŃ 2017

22 Sb.      19:00

   5 Sb.   

 26 Sb.        30 Nd.       19:00

The music of Henryk Wars 
– Kuba Stankiewicz Trio   

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

Jutro będzie za późno 
– monodram muzyczny19:00

www.teatrmuzyczny.torun.pl bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

3-0-3 Tango Fusion – koncert muzyków 
z Buenos Aires  

  2 Nd.       Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany  – spektakl muzyczny 

Musicodrama 3 – Musical kieszonkowy 
– spektakl muzyczny 

19:00 19:00

18:00 24 Cz.       
25 Pt.       

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze20:00

20:00  Cz.       
  6       13       

  Cz.       
20 27       

  Cz.       
24 31
  Cz.       

3  10 17       Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze 20:00

20:00

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

30 września po raz czwarty spotkamy się w Arenie Toruń na jedynej takiej zabawie w Polsce.  

tujący świetną zabawę przy niskich 
cenach biletów. - Chcemy pokazać, że 
spółdzielczość to nie tylko utrzyma-
nie w dobrej kondycji zasobów miesz-
kaniowych, ale również różnorodna 
oferta kulturalna dla naszych miesz-
kańców - zachęcają gospodarze.  
W tym roku gwiazdą imprezy będzie 
grupa Pectus. Tworzą ją czterej bra-
cia Szczepanikowie: Tomasz, Marek, 
Mateusz i Maciej. Stworzyli unikalny 
na polskiej scenie kwartet muzycz-
ny. - Nie mam pojęcia dlaczego, ale 
każdy z moich braci zdecydował się 
na inny instrument. Marka zawsze 
ciągnęło do perkusji, Mateusza do 
gitary basowej, a Maćkowi podobała 
się gitara - wspomina Tomasz, który 
zaczynał od syntezatora i śpiewu. 
Ich występ poprzedzi recital Willia-
ma Prestigiacomo - Włocha miesz-

2014

kającego w Toruniu, finalistę szó-
stej edycji „The Voice of Poland”. 
Podczas „Spółdzielczego Popołu-
dnia” zaprezentują się też kluby osie-
dlowe i sportowe: zespół DTKF Shan-
ty, Mała Rewia, Grupa Break Dance 
„Super Heroes”, Studio Tańca Defense 
oraz Toruński Klub Karate Kyokushin. 
Patronat honorowy nad koncertem 
objęli Marszałek Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki 
oraz Prezydent Miasta Torunia Mi-
chał Zaleski. Patronat medialny spra-
wują TV Toruń i Radio Gra.

Bilety w cenie 7 zł będą do naby-
cia w spółdzielczym Klubie Zodiak  
ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 6, 
od 11 września 2017r., od poniedział-
ku do piątku w godz. 8.00-19.00.  
tel. 56 648-68-55

2015

2016
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AKtuAlności Z oSiedlA

NA CAłym osiedlu pRowAdzoNe są modeRNizACje 
NAwieRzChNi. NA zdjęCiu NowA NAwieRzChNiA 
ChodNikA pomiędzy budyNkAmi witosA 3 i 5

Nowe bRAmoFoNy moNtowANe są w budyNkACh NiskiCh  
- łąCzNie wymieNioNyCh zostANie 171 sztuk w 31 budyNkACh

wyRemoNtowANA klAtkA sChodowA w budyNku pRzy ul. kolANkowskiego 4  
- w tym Roku NA osieldu wyRemoNtowANyCh zostANie łąCzNie 109 klAtek

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „NA SKARPIE” W TORUNIU 

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

oGŁASZA PRZetARG nieoGRAnicZonY nA WYKonAnie

montażu 13 szt. przeponowych naczyń wzbiorczych firmy Reflex Winkelmann 

GmbH typu n600 wraz z szybkozłączami Su 1” oraz zaworami bezpieczeństwa  

firmy SYR Hans Sasserath&coKG typu 1915 G1” 3,0 bar w 13 węzłach cieplnych  

na osiedlu „na Skarpie” w toruniu.

Zakres prac określa formularz przetargowy, do pobrania ze strony internetowej Spółdzielni 
w zakładce „Przetargi”

Oferty należy składać do dnia 6.09.2017 r. do godz. 11.00 w sekretariacie Spółdzielni (I piętro).

Otwarcie ofert nastąpi dnia 6.09.2017 r. o godz. 11.00  
w siedzibie Spółdzielni - sala narad (sekretariat).

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „NA SKARPIE” W TORUNIU
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

oGŁASZA PRZetARG PiSemnY nA nABYcie loKAlu mieSZKAlneGo  
nA ZASAdAcH odRęBnej WŁASności: ul. Kosynierów Kościuszkowskich 5  

m. 21 - V piętro, o pow. 63,45 m2.

cena wywoławcza 183.600,00 zł + koszty aktu notarialnego

Składający oferty zobowiązani są wpłacić wadium w kwocie 10.000,00 zł  
na rachunek Spółdzielni: mBank 22 1140 2088 0000 5970 8100 1001 i dowód wpłaty  

dołączyć do złożonej oferty.

Wadium przepada na rzecz Spółdzielni jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta,  
uchyli się od zawarcia umowy.

Oferty prosimy składać w Sekretariacie - I piętro, w budynku  
przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6, z dopiskiem na kopercie „przetarg-mieszkanie”  

w terminie do dnia 07.09.2017r. do godz. 12.

Szczegółowych informacji udziela Biuro Obsługi Mieszkańców, tel.56 / 648 67 84 do 6 - wew. 252 lub 259. 
Istnieje możliwość obejrzenia lokalu po uprzednim skontaktowaniu się z Administracją Osiedla  -tel. 56 / 648 37 41.

W sierpniu ruszyło 
przyjmowanie wniosków 
na 500+.  można je składać 
w naszej Spółdzielni.

Rządowy program Rodzina 
500+, w ramach którego wy-
płacane są świadczenia wycho-
wawcze w wysokości 500 zł 
miesięcznie, wdrożono w kwiet-
niu 2016 r. Pierwszy okres zasił-
kowy trwał od 1 kwietnia 2016 
r. do 30 września 2017 r.

Aby otrzymywać świadczenie 
od października 2017 r. należy 
złożyć kolejny wniosek.
 - Wnioski można składać po-
cząwszy od sierpnia. Zgodnie 
z przepisami kompletne wnioski 
złożone do końca sierpnia muszą 
zostać rozpatrzone, a świad-
czenie wypłacone, do końca 
października. Jeżeli kompletny 

Kolejne 
rozdanie 500+

wniosków, zlokalizowane m.in. 
w Punktach Informacyjnych 
Urzędu Miasta Torunia oraz 
siedzibie Toruńskiego Centrum 
Świadczeń Rodzinie. Dla miesz-
kańców Skarpy zostanie zor-
ganizowany dodatkowy punkt 
przyjmowania wniosków przy 
Biurze Obsługi Mieszkańców  
Spółdzielni, w budynku przy ul. 
Kard. St. Wyszyńskiego 6 w go-
dzinach:

Poniedziałek  7.30 – 15.30
Wtorek  7.30 – 15.30 
Środa  7.30 – 15.30
Czwartek 7.30 – 16.30
Piątek 7.30 – 12.30

Należy dodać, że zgodnie z pla-
nowanymi zmianami przepisów 
dot. systemu wsparcia rodzin  
od 1 sierpnia br. rozpocznie się 
także przyjmowanie wniosków 
o pozostałe świadczenia: zasiłek 
rodzinny oraz specjalny zasiłek 
opiekuńczy, a także o świadcze-
nia z funduszu alimentacyjnego. 

wniosek wpłynie we wrześniu 
lub październiku to rozpatrzenie 
wniosku i wypłata świadczenia 
nastąpi odpowiednio do końca 
listopada i końca grudnia, ale 
rodzina nie straci świadczeń 
za październik, otrzyma spłatę 
świadczeń za ten miesiąc - wy-
jaśnia Piotr Stolarczyk, dyrektor 
Toruńskiego Centrum Świadczeń 
Rodzinie. 

Wnioski o świadczenia wycho-
wawcze można składać elektro-
nicznie lub papierowo.

Nie wychodząc z domu wnio-
ski można składać za pośrednic-
twem bankowości elektronicznej 
(13 banków wprowadziło usługę 
składania wniosków o świad-
czenie 500+), portalu PUE ZUS, 
platformy ePUAP (Elektroniczna 
Platforma Usług Administracji 
Publicznej) oraz portal empatia.
mrpips.gov.pl 

Dla osób, które zdecydują 
się na złożenie wniosku w wer-
sji papierowej zorganizowane 
zostaną punkty przyjmowania 

W toruniu ruszył miejski 
program na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa 
rowerzystów

Akcja pn. „Bezpieczne 2kółka” 
przygotowana przez Straż Miej-
ską w Toruniu, Urząd Miasta To-
runia i Komendę Miejską Policji 
w Toruniu ma edukować rowe-
rzystów w każdym wieku. Głów-
nym założeniem programu jest 
ograniczenie niebezpiecznych 
zdarzeń na drodze, a także 
zwiększenie świadomości 
wśród rowerzystów oraz innych 
uczestników ruchu drogowego. 
Ponadto celem przedsięwzięcia 
jest propagowanie bezpiecz-
nego stylu rowerowej jazdy, 
a także promowanie mody na 
używanie odblasków i jazdę na 
rowerze w kasku. W ramach ak-

dwa kółka

cji strażnicy miejscy i policjanci 
już 16 września b.r. zapraszają 
na festyn pod hasłem „Wzorowy 
rowerzysta”, który odbędzie się 
w Miasteczku Rowerowym Na 
Skarpie przy ul. Mossakowskie-
go/Sydowa. Mundurowi przygo-
towali wiele konkursów z atrak-
cyjnymi nagrodami. Sympatycy 
dwóch kółek będą mieli okazję, 
aby przypomnieć sobie przepi-
sy prawa o ruchu drogowym, 

udoskonalić technikę jazdy, 
sprawdzić czy ich rower jest pra-
widłowo wyposażony oraz prze-
trenować udzielanie pierwszej 
pomocy. W programie oprócz 
gier i zabaw przewidziane jest 
również znakowanie rowerów. 
Ponadto każdy uczestnik festy-
nu otrzyma drobny upominek 
zwiększający bezpieczeństwo na 
drodze. Akcję wspiera Spółdziel-
nia Mieszkaniowa „Na Skarpie”.



łże pomówienia 
od kilku miesięcy świat poruszony 
jest ujawnieniem istnienia 
w obiegu fałszywych wiadomości 
i nazwania ich fake news (które 
to angielskojęzyczne określenie 
uzyskało natychmiast swe 
„obywatelstwo” we wszystkich 
językach). „Fejkniusy” są więc 
i w polszczyźnie. 

Tę światową rangę wiadomościom pre-
parowanym dla okłamywania odbior-
ców nadały wydarzenia w USA związa-
ne z niedawną prezydencką kampanią 
wyborczą. Prezydentem największego 
mocarstwa został jak wiadomo Donald 
Trump. Zwolennicy przegranej kan-
dydatki Hillary Clinton obwiniają za 
to właśnie „fejki”. Nie mnie dociekać 
prawdziwości (lub fałszywości) takiej te-
zy. Ale jej postawienie, a także niezależ-
ne od tego wydarzenia informacje rzą-
dowe, wydawane w wielu państwach, 
o szkodach wyrządzanych przez fejki, 
dają sporo do myślenia. Nade wszystko 
do obaw: co z docierających do każdego 
z nas jest faktem, obiektywną prawdą, 
a co kłamstwem?

Stworzona przez komputerową sieć 
internetową i mobilne smartfony moż-
liwość bezpośredniego i natychmia-
stowego komunikowania się każdego 
z każdym zlikwidowała wszelkie bariery 
czasowe i przestrzenne.

Fake news made in Poland
Fejkniusa stworzyć i upowszechnić mo-
że każdy mający dostęp do sieci. Indy-
widualny użytkownik, specjalistyczny 
w dezinformacji portal (firma), wszelkie 
publikatory. Im szczególnie łatwo, toteż 
z tych m.in. względów otrzymały już 
dawno miano czwartej władzy. Określa 
się nim, jak wiadomo, w państwach 
demokratycznych, wolną prasę, media 
masowe, środki masowej komunika-
cji, środki przekazu społecznego. Owa 
czwarta władza stawiana jest w rów-
nym szeregu obok trzech pierwszych: 
władzy ustawodawczej, wykonawczej 
i sądowniczej, gdyż siła prasy i pozosta-
łych mediów jest tak wielka, że może 
kształtować społeczeństwo i politykę. 
Jednocześnie spełnia (powinna!) funkcję 
kontrolną poprzednich trzech władz, aby 
nie dochodziło do nadużyć i korupcji.

O tym, jak - przykładowo telewizja 
- może „urabiać” społeczeństwo prze-
konać można się było niedawno, oglą-
dając autorski program Jacka Łęskiego 
„Chodzi o pieniądze”, wyemitowany  
6 lutego 2017 roku w TVP 1. Wygłosił 
m.in. takie słowa: „Spółdzielcy głosu 
nie mają i służą za dostarczycieli pie-
niędzy na funkcjonowanie swoistych 
udzielnych księstw wyjętych spod pra-
wa. Mimo zmiany ustroju od ponad 

ćwierć wieku Państwo praktycznie nie 
ma żadnej kontroli nad działalnością 
spółdzielczych bossów. A, jak wiadomo, 
brak nadzoru rozzuchwala”. 

W całej rozciągłości popierała go 
uczestnicząca w audycji pani senator 
Lidia Staroń, która polską spółdzielczość 
mieszkaniową określiła mianem „nie-
wolnictwa XXI wieku”. Te łże pomówie-
nia owocują w tworzeniu antyspółdziel-
czych nastrojów. W prasie codziennej 
pojawiają się więc żądania: „Spółdziel-
czość do kontroli”, posłowie rządzącej 
koalicji zgłosili nowelizację ustawy 
o spółdzielniach mieszkaniowych i awi-
zują dalsze prawne zmiany ustawowe, 
dla - wreszcie (?) - skutecznego kontrolo-
wania owych „udzielnych księstw”.

Spółdzielnia nie jest księstwem
Tymczasem nie jest tak, jak usiłuje 
wmówić wszystkim autor przywoła-
nego wyżej programu. Prawda jest bo-
wiem zgoła inna, bo (bez względu na 
ustrój, w jakim spółdzielnie funkcjono-
wały) - chyba tylko w spółdzielniach jest 
mnogość i różnorodność kontroli i liczba 
uprawnionych do kontrolowania - jak ni-
gdzie indziej. Stwierdzam to z autopsji, 
choćby na przykładzie naszej Katowic-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej - byliśmy 
i jesteśmy sprawdzani nieustannie i wie-
lorako. I uważamy to za rzecz normal-
ną, oczywistą, gdyż działamy w pełnej 
jawności, w oparciu o obowiązujące 
przepisy prawne, robiąc wszystko, by im 
sprostać z jak największą starannością. 
Żadne incydentalne przypadki, które się 
być może w tym względzie zdarzają - nie 
tylko z resztą w sektorze spółdzielczym 
- nie mogą stanowić podstawy do zane-
gowania takiego stwierdzenia.

Ba, jesteśmy w sposób oczywisty za-
interesowani tym, by ktoś weryfikował 
i oceniał (a tak się dzieje) naszą pracę 
i jej efekty, a także wskazał ewentualne 
niedociągnięcia lub błędy, dając szansę 
na poprawę. Dlatego też wielu kontro-
lom poddajemy się w sposób całkowicie 
dobrowolny. Nie jestem upoważniona 
do oceny, czy we wszystkich spółdziel-
niach tak postępują, ale w moim najbliż-
szym otoczeniu spółdzielczym nie znam 
spółdzielni, które by unikały, utrudniały 
lub torpedowały jakiekolwiek kontrole. 
Z naszego punktu widzenia są one wręcz 
pożądane wobec znacznej zmienności 
polskiego prawa i niestabilności funkcjo-
nujących rozwiązań modelowych w go-
spodarce spółdzielczej, na które same 
spółdzielnie faktycznie wpływu nie mają.

Śmiem też twierdzić, na podstawie 
wieloletniej praktyki, że w polskich 
realiach spółdzielczość mieszkaniowa 
jest dziedziną działalności gospodar-
czej i publicznej, chyba najbardziej, 
najpowszechniej i najczęściej kontrolo-
waną - dotyczy to zwłaszcza dużych or-
ganizmów spółdzielczych, co spróbuję dokończenie na str. 4
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i występują, a jedynie jako informację, 
iż mają one istotnie miejsce, prowadzo-
ne są bowiem w celu ochrony szeroko 
rozumianych interesów ogółu członków 
Spółdzielni, a także właścicieli nierucho-
mości przez Spółdzielnię zarządzanych. 
Są równie ważne i istotne dla władz 
Spółdzielni, potwierdzając w wyniku 
sprawdzenia określonych elementów 
działalności Spółdzielni prawną po-
prawność i prawidłowość postępowania 
czy też zwracających uwagę w formie 
opinii, decyzji czy wniosków na obszary 
wymagające korekty jakiegoś działania.

Zgodnie z wymogami ustawy 
o rachunkowości (Dz.U. 1994, poz. 591) 
Spółdzielnia każdego roku, obligato-
ryjnie, jest poddawana badaniu spra-
wozdania finansowego przez biegłego 
rewidenta.

niedoinformowanym lub niezoriento-
wanym w temacie w jakiś sposób przy-
bliżyć w niniejszym felietonie. Ale czy 
uda mi się przekonać nieprzekonanych, 
wierzących indoktrynerom lub posia-
daczom własnych „wizji”, to już inna 
sprawa - i pewnie - nie, bo stara prawda 
głosi iż fakty wprawdzie bywają silne, to 
jednak domniemania są silniejsze.

jak to się robi u nas
A zatem jak to jest w Katowickiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej? Po pierwsze - Za-
rząd i Dyrekcja Spółdzielni - we wszyst-
kich aspektach działania - na bieżąco są 
kontrolnie oceniane, a praca jest nad-
zorowana przez elektorat członkowski 
i jego organy przedstawicielskie, a więc 
Radę Nadzorczą, jej komisje proble-
mowe (gremium liczące 26 osób) oraz 
dorocznie przez Walne Zgromadzenie 
członków. Po wtóre - również na bieżąco 
kontrolnym ocenom podlega zarówno 
praca terenowych administracji osiedli, 
jak i zakładów wykonawczych (pomijam 
tutaj aspekt kontroli i nadzoru nad tymi 
jednostkami sprawowany przez służby 
etatowe Spółdzielni, bowiem to powin-
ność wynikająca z zakresu obowiązków).
Wszak każdego dnia oceny tego, co się 
dzieje na terenie każdego osiedla, do-
konują sami mieszkańcy, przekazując 
na bieżąco swoje spostrzeżenia, uwagi 
i wnioski władzom Spółdzielni, a także 
inicjując (w zakresie swych krytycznych 
spostrzeżeń, wątpliwości, podejrzeń)  
- stosowne kontrole wewnątrz spółdziel-
cze czy też angażując kontrole zewnętrz-
ne, instytucjonalne. Kontrolę realizują 
też w imieniu swoich spółdzielczych wy-
borców przedstawicielskie samorządo-
we organy osiedlowe (jakimi są wybrane 
przez mieszkańców-członków Spółdziel-
ni i spośród nich) Rady Osiedlowe.

Prawidłowość funkcjonowania Spół-
dzielni jest przedmiotem badania wy-
konywanego nieustannie (w oparciu 
o roczne i doraźne plany kontroli) przez 
specjalistów z Działu Kontroli Wewnętrz-

nej Spółdzielni. Sprawozdania roczne 
z tych kontroli są przedstawiane Radzie 
Nadzorczej i członkom w „Materiałach 
na Walne Zgromadzenie”.

Skala i suma tych kontrolnych poczy-
nań realizowanych przez wymienione 
wyżej gremia kontrolne już na tym eta-
pie jest szeroko zakrojona, bowiem obej-
muje wszystkie sfery działalności Spół-
dzielni, wchodząc zarówno w kwestie 
ekonomiczne, techniczne, eksploatacyj-
ne, wykonawcze, bezpieczeństwa, itd. 
Ale i tak stanowi to nieledwie cząstkę 
ogółu kontroli, z jakimi Spółdzielnia ma 
do czynienia i jakim w bieżącym działa-
niu podlega. Bo znacznie więcej jest 
kontroli zewnętrznych. Zarówno szcze-
gółowych, jak i kompleksowych, realizo-
wanych przez wyspecjalizowane w danej 
branży instytucje i urzędy kontrolne.

Pora wskazać i na nie, ale proszę te-
go nie odczytywać jako utyskiwanie czy 
użalanie się nad faktem, iż takowe są 
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Przeprowadzanie tego badania 
uwarunkowane jest przestrzeganiem 
przez (sprawującego zawód zaufania 
publicznego) biegłego, obok ustawy 
o rachunkowości, także ustaw: Prawo 
spółdzielcze (Dz.U. 2013, poz. 1443), 
o spółdzielniach mieszkaniowych (Dz.U. 
2013, poz. 1222), o biegłych rewiden-
tach i ich samorządzie, podmiotowych 
uprawnieniach do badania sprawozdań 
finansowych oraz o nadzorze publicz-
nym (Dz. U.2009, poz. 649) oraz Kodek-
su etyki zawodowych księgowych IFAC 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr 
4249/60/2011 Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów z 2011 r. w sprawie zasad 
etyki zawodowej biegłych rewidentów, 
Krajowych standardów rewizji finan-
sowej, wydanych przez Krajową Radę 
Biegłych Rewidentów - Uchwała nr 
1608/38/2010 Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów z 2010 r., w tym zwłaszcza 
KSRF nr 1

Ogólne zasady badania sprawozdań 
finansowych: Biegły rewident wykonu-
je swoje czynności, w tym przeprowa-
dza badanie dokumentacji źródłowej 
wspólnie z zespołem swoich współpra-
cowników, najczęściej przystępując do 
pracy już na etapie przeprowadzanej 
w Spółdzielni dorocznej inwentaryzacji 
majątku trwałego i ruchomego przez 
powołaną w tym celu Komisję. Kończąc 
badanie, składa raport wraz z opinią Za-
rządowi i Radzie Nadzorczej - na piśmie. 
Podkreślić jeszcze tutaj muszę, że wy-
boru podmiotu badającego (biegłego) 
nie dokonuje Zarząd Spółdzielni ani jej 
pracownicy, ale (zgodnie ze statutem 
KSM) organ nadzorujący pracę Zarządu 
Spółdzielni, jakim jest Rada Nadzorcza 
spośród złożonych do Spółdzielni ofert 

dokończenie ze str. 3

REKLAMA

stanowiących odpowiedź na ogłoszone 
w prasie stosowne zawiadomienia za-
praszające.

W oparciu o wspomnianą wyżej usta-
wę Prawo spółdzielcze, KSM dobrowol-
nie poddawana jest także okresowym 
profesjonalnym lustracjom, czyli bada-
niu legalności, gospodarności i rzetel-
ności całości jej działania.

Spółdzielnia jak przedsiębiorstwo
Tego rodzaju kontrola występuje tylko (!) 
w spółdzielczości. Kontrolę taką wykonuje 
się średnio co trzy lata, a w okresie budo-
wania nowych budynków mieszkalnych 
i rozliczania kosztów budowy lustracja 
realizowana jest corocznie. Owa lustracyj-
na kontrola zewnętrzna przeprowadzana 
jest przez licencjonowanych lustratorów 
wskazywanych przez związki rewizyjne 
spółdzielczości lub Krajową Radę Spół-
dzielczą. W naszym przypadku - z uwagi 
na fakt, iż jesteśmy zrzeszeni w Regio-
nalnym Związku Rewizyjnym Spółdzielni 
Mieszkaniowych w Katowicach lustrato-
rzy są wskazywani przez ten Związek i ni-
gdy nie byli to czynni zawodowo prezesi 
z którejkolwiek spółdzielni mieszkaniowej 
- co Państwu usiłują wmawiać media spo-
łecznościowe (a co jest możliwe do skon-
frontowania u nas w każdej chwili).

Rządowy nadzór (nad wszystkimi 
spółdzielniami) pełni ponadto (z mocy 
ustawy) minister infrastruktury i budow-
nictwa. Minister nie rozstrzyga spraw, 
lecz bada zarzuty zawarte w otrzyma-
nych skargach i doniesieniach. Jeżeli 
stwierdzi, iż nastąpiło jakiekolwiek naru-
szenie prawa, występuje z wnioskiem do 
Krajowej Rady Spółdzielczej względnie 
związku regionalnego o przeprowadze-
nie w danej spółdzielni (na jej koszt) 
lustracji problemowej bądź pełnej lub 
też żąda rozszerzenia lustracji obowiąz-
kowej o wskazane tematy.

Spółdzielnia funkcjonuje w określo-
nym otoczeniu prawnym, gospodarczym 
i społecznym i tak jak każde „przedsię-
biorstwo” podlega równocześnie tym 
wszystkim rygorom kontrolnym, i w ta-
kim samym stopniu, jak każda prowadzą-
ca w kraju działalność gospodarczą fir-
ma. Liczba instytucji uprawnionych do 
kontroli działalności przedsiębiorstw, 
w tym i spółdzielni jest znaczna i na ogół 
znana, a przedmiotem kontroli są wsze-
lakie aspekty funkcjonowania spółdzielni 
(w tym majątkowe, finansowe, podatko-
we, prawne, kontraktowe, ludzkie - pra-
cownicze i mieszkańców, techniczne, eks-
ploatacyjne, społeczne itd., itd.). (…)

Kto nas kontroluje
W Spółdzielni - jako przedsiębiorstwie  
- najczęściej mamy do czynienia z kontro-
lami, które przeprowadzają: Urząd Skar-
bowy, Urząd Kontroli Skarbowej, Biuro 
Inspektora Ochrony Danych Osobowych, 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Pań-
stwowa Inspekcja Pracy, Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, Inspekcja Ochrony Śro-
dowiska, Policja, Straż Miejska, Straż Po-
żarna (szczególnie w zakresie przepisów 
techniczno-budowlanych oraz bezpieczeń-
stwa pożarowego określonego przepisami 
ogólnymi Prawa budowlanego), Nadzór 
Budowlany (zwłaszcza w zakresie reali-
zacji obowiązku właścicieli lub zarząd-
ców nieruchomości poddawania kontroli 
obiektów budowlanych w czasie ich użyt-
kowania, czyli przeglądów rocznych i pię-
cioletnich w obiektach oraz przeglądów 
instalacji elektrycznej, odgromowej, ga-
zowej, przewodów kominowych wentyla-
cyjnych i spalinowych, itd.), Urząd Dozoru 
Technicznego (kontrolujący stan technicz-
ny i dopuszczający do eksploatacji m.in. 
dźwigi osobowe), Państwowa Inspekcja 

Sanitarna (sprawdzająca stan sanitarny 
budynków i posesji, przebiegu tzw. ak-
cji powszechnych, np. cyklicznych akcji 
odszczurzania itp.). Ponadto działalność 
Spółdzielni w szeregu aspektach jest też 
sprawdzana przez agendy Urzędu Miasta 
(np. wycinki drzew, realizacji nakazanych 
nasadzeń drzew i krzewów, dopuszczenia 
nieruchomości do eksploatacji, gospoda-
rowania odpadami - selektywnej zbiórki 
i inne), Najwyższa Izba Kontroli (najczę-
ściej, gdy działalność Spółdzielni realizo-
wana jest przy angażowaniu jakichś środ-
ków publicznych, w tym np. korzystaniu 
ze środków pomocowych, pożyczek zwrot-
nych, ulg, dotacji, względnie umownych 
umorzeń dot. spłat zobowiązań, kontroli 
okresowej banków kooperujących ze Spół-
dzielnią i instytucji finansowych (jak np. 
NFOŚ czy WFOŚiGW) - współpracujących 
przy kredytowaniu w jakimś zakresie dzia-
łalności Spółdzielni itp.

na zakończenie
Oceńcie Państwo sami: czy istotnie 
„nikt” Spółdzielni nie kontroluje, po-
zwalając jej na „sobiepaństwo”, skoro 
praktycznie nie ma dnia, by Spółdzielnia 
nie była przez kogoś i w jakimś zakresie 
kontrolowana. Warto dodać, że oprócz 
kontroli dot. bezpośrednio Spółdzielni 
i przeprowadzonych w Spółdzielni - by-
wamy współkontrolowani w ramach 
tzw. kontroli krzyżowych - sprawdzają-
cych, gdy kontrolowanym jest któryś 
z naszych licznych kontrahentów bizne-
sowych (wykonawca, dostawca, usługo-
dawca), względnie gdy podmiotem za-
interesowania jakichś określonych służb 
kontrolnych bywa któryś z naszych obec-
nych lub byłych mieszkańców. Tyle fakty. 
I konstatacja, iż owe działania sprawdza-
jące, aczkolwiek absorbujące czasowo, 
są nam potrzebne, bowiem stan dosko-
nałości i ideału bywa tylko utopią.

Nawet jak najusilniej starając się wy-
pełnić literę prawa, można popełnić ja-
kiś błąd. Cóż: errare humanum est. W tej 
mierze nic od starożytności się nie zmie-
niło. Dlatego wnioski pokontrolne (jeśli 
kontrolerzy je formułują) zawsze stano-
wią instrument prowadzący do dalszego 
doskonalenia funkcjonowania Spółdziel-
ni. Są z nimi zapoznawani członkowie, 
a w pierwszej kolejności Rada Nadzorcza 
i Rady Osiedli Spółdzielni (odpowied-
nio). Tak to właśnie jest w Spółdzielni 
będącej - co nieustannie trzeba mieć na 
uwadze - organizmem łączącym w sobie 
dobrowolne stowarzyszenie obywateli 
oraz wieloaspektowy podmiot gospo-
darczo społeczny, działający na podsta-
wie skodyfikowanych norm i ściśle je 
wypełniający.

Na koniec tego zapewne niedoskonałe-
go wywodu na temat stawianego zarzutu 
o rzekomym braku kontroli nad spółdziel-
niami mieszkaniowymi, pragnę, nie wy-
czerpując tego tematu dorzucić jeszcze 
jeden fakt z ostatniego okresu. Otóż na 
mocy przepisów wynikających z Ordyna-
cji Podatkowej już od 1 lipca 2016 roku zo-
staliśmy objęci wdrożonym z tą datą obo-
wiązkiem (który oczywiście realizujemy) 
w zakresie bieżącego comiesięcznego 
przekazywania (bez wezwania i pod rygo-
rem kar) danych w postaci JPK (Jednolity 
Plik Kontrolny) - organowi podatkowe-
mu. Zaś od 1.01.2017 roku Spółdzielnia 
zobowiązana jest przekazywać na każde 
żądanie organów podatkowych i orga-
nów kontroli skarbowej dodatkowo pliki 
JPK zawierające informacje o operacjach 
gospodarczych wykazanych w księgach 
rachunkowych dot. całości działalności 
za dany okres. (…)

 mgr Krystyna Piasecka,
 prezes Zarządu Katowickiej Sm
 Za: „Wspólne Sprawy”, kwiecień 2017
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Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

WRZESIEŃ 2017

www.teatrmuzyczny.torun.pl

PRZEPROWADZAMY SIĘ! 
Od września nowa tymczasowa siedziba Teatru 
 Rynek Nowomiejski 28 oraz ul. Sienkiewicza 38

Biuro Obsługi Widza – ul. Kopernika 4

bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

  7 Cz.       19:00

  9 Sb.  

16 Sb.       12:00

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Joao de Sousa & Fado Polaco – koncert 

15 Pt.       

15 Pt.       19:00

19:00

  9:30 
11:00 

Rosnę  – bajka muzyczna dla najmłodszych
(Sala na ul. Sienkiewicza 38)

Rosnę  – bajka muzyczna dla najmłodszych
(Sala na ul. Sienkiewicza 38)

 17 Nd.   

 26 Wt.   

 27 Śr.   

 30 Sb.        

29 Pt.        Kolacja na cztery ręce – spektakl muzyczny 
PREMIERA

Kolacja na cztery ręce – spektakl muzyczny 

Siostry Parry – spektakl muzyczny

Siostry Parry – spektakl muzyczny

19:00

19:00

18:00

  9:30 
12:00 

  9:30 
12:00 

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny



Kilka niezbędnych rad 
- W takiej sytuacji najważniej-
szym jest, aby zlokalizować 
źródło wycieku i w miarę 
możliwości je zabezpieczyć, 
aby zapobiec dalszym znisz-
czeniom. Następnie powinni-
śmy zaalarmować odpowied-
nie służby. Na każdej klatce 
schodowej znajduje się lista 
z numerami telefonów alar-
mowych oraz telefon do Po-
gotowia Technicznego spół-
dzielni. Kolejnym krokiem, 
jaki powinniśmy podjąć jest 
ustalenie sprawcy zalania  
- mówi Andrzej Went z Biu-
ra Obsługi Mieszkańców SM 
„Na Skarpie". Należy ustalić, 
czy jest nim nasz sąsiad czy 
np. spółdzielnia mieszka-
niowa. Jeżeli sprawcą jest 
spółdzielnia występujemy 

sąsiad zalał mi mieszkanie!  
Co teraz? 

zalanie mieszkania jest jedną z najczęściej występujących szkód zgłaszanych przez mieszkańców do administracji osiedla.  
Czy wiemy jednak, jak powinniśmy się zachować, gdy sąsiad zaleje nam mieszkanie? 

z roszczeniem do spółdziel-
ni, która przekaże sprawę 
do swojego ubezpieczyciela. 
Jeżeli jednak sprawcą jest 
sąsiad, należy dowiedzieć 
się, czy posiada polisę ubez-
pieczeniową. Jeżeli tak, sytu-
acja jest prosta - zgłaszamy 
szkodę ubezpieczycielowi 
sąsiada. 

Bez ubezpieczenia  
- problem 

Problem pojawia się jednak, 
gdy osoba winna zalania nie 
posiada ubezpieczenia. Wów-
czas, wszystko zależy od tego 
czy sprawca będzie chciał do-
browolnie naprawić szkodę. 
W sytuacji, w której będzie 
próbował unikać odpowie-
dzialności, należy znaleźć 

świadków zdarzenia, którzy 
potwierdzą jego zaniedbanie, 
a następnie skierować spra-
wę do sądu. 

Sprawa staje się znacznie 
łatwiejsza jeżeli posiadamy 
własną polisę. Zgłaszamy 
szkodę swojemu ubezpieczy-
cielowi, który wypłaci nam 
odszkodowanie, a do sprawcy 
wystąpi z regresem.

Należy podkreślić, że do 
czasu oględzin przez ubez-
pieczyciela najlepiej jest 
nic nie zmieniać w zalanym 
pomieszczeniu. Wyjątkiem 
może być sytuacja, w któ-
rej koniecznym staje się 
zabezpieczenie zalanego 
mienia. Dobrze byłoby, gdy-
byśmy wówczas udokumen-
towali straty bezpośrednio  
po zalaniu.
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ANdRzej weNt w biuRze obsługi mieszkAńCów sm „NA skARpie” Fot. Nadesłane

ReKlAmuj Się 
nA SKARPie !!!

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Na Skarpie” w Toruniu
dysponuje atrakcyjną 

powierzchnią 
na wielkoformatowe 

reklamy
na szczytach budynków 

Kolankowskiego 6,  
Kolankowskiego 2,  
Kolankowskiego 4, 

Suleckiego 2,  
Szosa Lubicka 150,  
Szosa Lubicka 152,  
Szosa Lubicka 156,  
Szosa Lubicka 170,  
Szosa Lubicka 172.

Budynki te zlokalizowane są przy 
wylocie z Torunia na autostradę A1.

Oferujemy również możliwość 
zamieszczania

reklam w formie banerów 
na ogrodzeniach 

parkingów strzeżonych  
przy ulicy Szosa Lubicka  

w kierunku na Warszawę,  
oraz wzdłuż głównej ulicy  

na osiedlu Konstytucji 3 Maja.

Można również umieścić  
reklamę w osiedlowej gazecie 

„widok ze skarpy”, 
która dociera co miesiąc do  
9000 mieszkań na osiedlu.

Zainteresowanych prosimy  
o kontakt  

z Panem Arkadiuszem Szewczykiem 
tel. 56 648 67 84 wew. 209  

e-mail: aszewczyk@smnaskarpie.pl  
lub Andrzejem Drożdżem 

tel. 56 648 67 84 wew. 207 
e-mail: adrozdz@smnaskarpie.pl

harmonogram wywozów odpadów wielkogabary-
towych w roku 2017 w sM „na skarpie”:

20 września
11 października

15 listopada
06 grudnia 

i.  Klub „Zodiak”,  
ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 6,  
tel. 56 648 68 55

• Szkoła Tańca Towarzyskiego 
„Dance & Dance”:  
grupa dziecięca począt- 
kująca (3-8 lat), grupa  
rekreacyjna (8-12 lat),  
grupa turniejowa;

• Teatr Muzyczny „Mała 
Rewia”. Taniec w różnych 
technikach oraz śpiew…; 

• Młodzieżowy Teatr Muzyczny 
(od 12 lat), „Mała Rewia” 
(5-7 lat oraz 7-12 lat);

• Zespół Tańca Nowoczesnego 
„Rytm-x”: grupa dziecięca 
(od 4 lat), grupa młodzie- 
żowa (od 12 lat);

• „Mały Zodiaczek”  
- opieka nad dziećmi 
w wieku przedszkolnym;

• Zajęcia rytmiczne  
dla dzieci w wieku  
przedszkolnym;

• Zajęcia plastyczne  
dla dzieci (od 7 lat);

• Rysunek i malarstwo  
dla dorosłych;

• Aerobic z piłką Thera Band; 

• Gimnastyka Body Shape; 

• Zajęcia ogólnouspraw- 
niające (od 40. do 60.  
roku życia);

• Gimnastyka dla osób 60+;

• Gimnastyka dla osób 75+;

• Poranna gimnastyka 
kręgosłupa;

• Zajęcia usprawniające 
z elementami tańca  
i technik relaksacyjnych;

• Zajęcia rekreacyjno- 
-ruchowe z elementami 
samoobrony dla osób 60+ 
(Szkoła Walki BUSHI);

• Zajęcia nordic walking;

• Marsze po zdrowie;

• Aqua Aerobic  
(gimnastyka w wodzie);

• Tenis stołowy;

• Cykliczne prelekcje/ 
prezentacje zdrowotne;

• Retro Show. Zajęcia 
taneczne burleskowe  
dla dorosłych;

• Śpiewający Skarpianie 
(w każdym wieku), 

spotkania przy mikrofo-
nie, wspólne śpiewanie, 
muzykoterapia;

• Pogodny Senior, cykliczne 
spotkania oraz imprezy; 

• Gry planszowe  
dla dorosłych;

• Skarpiańska Grupa  
Melomanów.

ii.  Szkoła Walki „Bushi”, 
ul. ligi Polskiej 5,  
tel. 607 949 568

• Ju-Jitsu dla młodzieży  
oraz dorosłych (od 12 lat);

• Judo dla dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych (od 3 lat).

iii. modelarnia, ul. Bolta 4e, 
tel. 691 714 278

• Modelarstwo szkutnicze 
i lotnicze (od 8 lat).

iV.  modelarnia „HeRculeS”,  
ul. Bolta 2c,  
tel. 602 394 684

• Modelarstwo plastikowe  
(od 10 lat).

informacje i zapisy: klub „Zodiak”, ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 6, tel. 56 648 68 55.
www.smnaskarpie.pl (zakładka: kluby)

Plan zajęć stałych
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„widok ze skarpy” - bezpłatny magazyn mieszkańców spółdzielni mieszkaniowej „Na skarpie”.

 WydaWca: zarząd sm Na skarpie, redaktor naczelny: michał jasiński, e-mail: widok@smnaskarpie.pl 
reklama: Arkadiusz szewczyk tel. 56 648 67 84 wew. 209, mail: aszewczyk@smnaskarpie.pl

Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych materiałów. za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie odpowiada. 

dalsze rozpowszechnianie „widoku ze skarpy” bez zgody wydawcy jest zabronione na podstawie art. 25 ust.1 pkt 1b ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

przYgotowanie i druK polska press sp. z o.o., oddział w bydgoszczy, ul. zamoyskiego 2, 85-063 bydgoszcz 

spółdzielcze biuro obrotu nieruchomościami 
„na skarpie” w toruniu

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

tel. (56) 650-88-01 
(Licencja nr 361)

pilnie poszukujemy lokali mieszkalnych do: 
kupna, sprzedaży i najmu

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującym regulaminem SBON dla osób będących członkami spółdzielni  
oraz osób wspólnie zamieszkałych, odpłatność z tytułu prowizji wynosi 1% (w tym VAT)

Poniżej przedstawiamy oferty biura

s p r z e d a ż
M-5

•	 72,84 m², 280 tys. zł, Szosa	Lubicka,	4	piętro,	blok,	71/13
•	  72,80 m², 295 tys. zł, Prejsa,	2	piętro,	blok		
(3	pokoje,	zamiana	na	M-3),	240/13

•	  91,16 m² + 47 m² poddasze użytkowe, 460 tys. zł,  
Kaszczorek,	1	piętro,	22/13

•	 72,80 m², 250 tys. zł, Stawisińskiego,	4	piętro,	blok,	155/16
•	  72,50 m², 245 tys. zł, Buszczyńskich,	parter,		
wieżowiec			105/17

M-4
•	  60,64 m², 195 tys. zł, Ligi	Polskiej,	parter,	wieżowiec		
(zamiana	na	M-2),	144/13

•	 60,80 m², 215 tys. zł, Ślaskiego,	4	piętro,	blok,	10/11
•	  54,40 m², 195 tys. zł, Lubicz	Górny,	Paderewskiego,		
wysoki	parter,	cegła,	71/14

•	 60,78 m², 215 tys. zł, Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	92/14
•	  59,03 m², 185 tys. zł, Jana	III	Sobieskiego,	3	piętro,		
kamienica	(zamiana	na	M-2	),	54/15

•	  60,78 m², 215 tys. zł, Szarych	Szeregów,	4	piętro,	blok		
(zamiana	na	2	pokoje),	157/16

•	 63,45 m², 229 tys. zł, Malinowskiego,	10	piętro,	31/17
•	 57,50 m², 251 tys. zł, Olimpijska,	1	piętro,	blok,	07/17
•	  60,78 m², 260 tys. zł, Stawisińskiego,	1	piętro,	blok,	111/17
•	 60,80 m², 235 tys. zł, Prejsa,	4	piętro,	blok,	112/17

M-3
•	 54 m², 260 tys. zł, Szosa	Chełmińska,	1	piętro,	blok/cegła,	32/13
•	 53,7 m², 177 tys. zł, Lubicz,	Kołłątaja,	3	piętro,	blok,	202/14
•	 48,73 m², 190 tys. zł, Szosa	Lubicka,	8	piętro,	10/16
•	 48,49 m², 169 tys. zł, Raszei,	11	piętro		(zamiana	na	M-5),	110/16
•	 51,9 m², 190 tys. zł,	Konstytucji	3	Maja,	10	piętro,	163/16
•	 47,70 m², 155 tys. zł, Dziewulskiego,	4	piętro,	wieżowiec,	12/17
•	 57,30 m², 239 tys. zł, Szosa	Chełmińska,	3	piętro,	blok,	cegła,	49/17
•	 53,3 m², 195 tys. zł, Stamma,	3	piętro,	blok,	83/17
•	 50,9 m², 199 tys. zł, Bolta,	4	piętro,	blok,	96/17
•	 48,49 m², 169 tys. zł, Kusocińskiego,	8	piętro,	109/17
•	 50,64 m², 209 tys. zł, Tłoczka,	1	piętro,	blok,	110/17

M-2
•	  36,60 m², 150 tys. zł, Ślaskiego,	4	piętro,	blok			
(zamiana	na	M-3),	198/11

•	  40,20 m², 150 tys. zł, Rydygiera,	9	piętro		
(zamiana	na	M-4,	M-5),	242/12

•	 34,41 m², 50 tys. zł,	Gerwazego,	1	piętro,	blok,	89/17	(TBS)
•	  37,59 m², 150 tys. zł, Wyszyńskiego,	3	piętro,		
wieżowiec,	101/17

•	 37,10 m², 150 tys. zł, Teligi,	10	piętro,	113/17

wolne  
lokale  

użytkowe
w zasobach Sm  
„na Skarpie”

BliżSZe inFoRmAcje 
pod numerem tel. (056) 648 68 04 

	 1.	  33,63 m2 	ul.	Kusocińskiego	3	
I	piętro			
(pętla	tramwajowa)

	 2.	 30,80 m2	 	ul.	Kusocińskiego	3		
I	piętro			
(pętla	tramwajowa)

	 3.	 129,75 m2	 	ul.	Kusocińskiego	3		
parter		(wejście	przez		
parking	strzeżony)

	 4.	 85,00 m2	 	ul.	Konstytucji	3	Maja	13	
piwnica	bez	okien

	5. 31,00 m2	 	ul.	Ślaskiego	6	
parter	

 6.  10,00 m2	 	kiosk	wolno	stojący		
przy	ul.	Szosa	Lubicka	152			
(do	remontu)

 7. 16,90 m2	 	pawilon	handlowy		
na	targowisku	„Maciej”		
do	wynajęcia		
lub	na	sprzedaż

 8. 12,00 m2	 	pawilon	handlowy		
na	targowisku	„Maciej”		
do	wynajęcia		
lub	na		sprzedaż	

 9. 273,00 m2	 	ul.	Ślaskiego	6	
parter	+	piwnica

Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada również 
wolne miejsca na targowisku „Maciej”  

pod nowe pawilony.

Spółdzielnia  Mieszkaniowa „Na Skarpie”  przypomina, że istnieje możliwość  elektronicznego  dostępu do  stanu 
rozliczeń z tytułu opłat eksploatacyjnych poprzez stronę internetową. Aby uzyskać dostęp do w/w funkcji należy 
w siedzibie Spółdzielni złożyć odpowiedni wniosek (formularz na miejscu), który jest podstawą do otrzymania 
kodu dostępu i hasła umożliwiających logowanie się do systemu.

eleKtroniCznY dostĘp do Konta opłat


